www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

PREFEITURA MUNICIPAL DE

N~SENH RA
DE NAZARÉ PIAUÍ

IDH. D PIDGRESID CDHTINUI

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OSSA SENHORA DE

AZARÉ - PI
A V. AGOSTINHO BARBOSA, Nº 420, CENTRO
CNPJ 0 l.612.592/0001-65

SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2019 PARA A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZAD[\ PARA ~RESTAÇÃO QOS

inscrtto no CNPJ/MF sob o n.•
01.612.592/0001-65, com sede na Av. Agostinho Barbosa, nº 420, Centro,
representado neste ato pelo Prefeito Municipal, o Sr. Luiz Cardoso de Oliveira
Neto.

CONTRATADA: E. T. FARIAS, empresa inscrita no CNJP/MF sob o n• 11.122.252/0001-00, situada na
Rua Senador José Euzébio, nº 1219, Bairro centro, na cidade de Campo Maior -
PI, representado neste ato por seu represe ntante legal.

O CONTRATANTE e a CONTRATADA, acima especificados, têm entre si ajustado o presente CONTRATO
PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, MECÂNICA E ELÉTRICA, INCLUÍDO FORNECIMENTO
DE PEÇAS GENUÍNAS, TROCA DE ÓLEO, E SERVIÇO DE GUINCHO 24 (VINTE E QUATRO) HORAS
POR DIA, DOS VEÍCULOS OFICIAIS DE DIVERSAS MARCAS, PERTENCENTES A FROTA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE NAZARÉ, E OU A SERVIÇO DESTA, ATRAVÉS
DE LOCAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NA PLANILHA DE PREÇOS DO
PROCESSO DE ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS DO MUNICÍPIO DE AROAZES - PI, regulado
pelos preceitos de direito público, especialmente pela Lei n.0 8.666/93 e alterações posterio res, aplicando
se~hes. supletivamente, os princlpios da teoria geral dos contratos e disposições de diretto privado, bem
como mediante as seguintes dâusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica ad~ivado em 25% o valor do referido contrato de acordo com o art. 65, §1 '
da lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato, inclusive as fontes
de recursos e a Cláusula que estabelece o Foro para demanda em torno do mencionado contraio, desde
que não revogadas por este instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA- DA RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições do contrato origi nal , que não

Avenldei AgoSl1nhO 8eirbosa, $IN • Centro
0181259210001-65 Exerciclo: 2020

DECRETO Nº 5 , DE 01 DE ABRIL DE 2020 - LEI N.186

Abre no orçamento vigente crédito adfdonal s11p/emenll1r e da Ollúas pmvfdêndas

01:Cl<l:TA,
Artigo lo.- Fica aberto no orça.monto vigent• . um c:i:6dito adicional suplementar na
import!ncia de Ft$44 . 500 , 00 distribuido.s as seguin tes dotações:

Suplemenlaçllo ( +)

01 01 00 CÂMARA MUNICIPAL

14 01.031 .0001.2001 .0000
3.3.90.36.00
001
100 000

01 .031 .0001.2001 .0000
3,3,90.39,00
001
100 000

Maootençto e, funcionamento da Clmara Munlclpel
OUTROS SERVlÇOS OE TERCEIROS· PESSOA FÍSICA
Recurso, Ordinário•
Ce,al

Menutenç!o e- Funcionamento da Clmal"l!I Munlclpel
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA JURI0ICA
Rectlfto, Ofdlnárlo•
Ge"'I

02 02 00 SECRET.MUNIC.OE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

07 G4. 122.0005.2040.0000 ~nuten,;;eo cios .erwtços; de ,e1mlnltu\lçto ge111t
3.3,90.92.00 OESPESAS OE EXERCICIOS AITTERIORES
001
100 000

Recursos Ordinários
0. .. 1

02 <11 00 SECRET.MUNICIPAL CE OBRAS E URBANISMO

350 15,4S1 .0040.2320.0000 Ml.l'MJtençao cJos Ml"nÇOS de utllkllde p(lbla
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO
001
100 000

RIKUFti>I Otdinliríos.
Gor.,1

302 17.512..0051.2457.0000 Milnutançtlio • encargo■ com II rede d9 abaateclmentode i,gua
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
001 Recut!OI Qrdlnll101-
100 000 Geral

FUNOO MUNICIPAi.. OE SAIJOE-FMS

44.500,00

2,500,00
F,R,; 1 001 00

10.000,00
F,R,; t 001 OQ

5.000,00
F,R,: 1 001 00

5.000.00
F.R.: 1 001 00

2.000,00
F.R.: 1 001 00

02 og, º' - 10.301 .0020..2160.0000
3.3.90.39.00

Manut1mçtlo doa &e1rviç,oa, mun.1dpala,de Nllde 10.000,00
oumos SERVIÇOS oe: TERCEIROS- PeSSOA JUA.[0ICA F.A..: O 214 00

214 Tral'ISr.-rênciH Fundo a Fundo ele: Rtwt50$do SUS pt'O'l'tnientesdo Gov•rn
115 000 Recu-soe Vil'IOl..llados

DECRETO Nº 5, DE 01 DE ABRIL DE 2020 - LEI N.186

02 09 OI FUNDO MUNICIPAL OE SAUDE·FMS

485 \0.301 .002S.2\90.0000 Manutençêo doo Aç6eo do COFINANCIAMENTO 1D.000.00
3.3,90.JO.OO MATERIAL DE CONSUMO f .R.: 1 213 00
213
115 000

Tnirrs~rAncias Fundo a Fundo de RKUIW>Sdo SUS pr<>'l@nlenlffdo Govem
Recu-sos Vlnrulados

Artigo 2o . - O crédito abe.to na foma do a.tigo ante do. será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 OI 00 CÃMARA MUNICIPAL

01.031 .0001 .1002.0000 Constn.ição, ampl . ou rekmm1 do prêdjo da Cimara M'--licipal •900,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 001 00

001 Rea.irnos 0-dináOOs
100 000 Geral

13 01.031 .0001.2001.0000 Msnu1@nçto e Funcionamento da Clmara Munlclpal
3.3.90.35.00 SERVIÇOS OE CONSULTORIA
001 RéCUrSOS Oninár'b$
100 000 Geral

02 13 00 FUNDO OE PREV\OENCIA DO MUNICIPIO

733 99.997.0021.2123.0000 Benerfcios Pre-.ii:lenclarios
9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGENCIA
410
550 000

Anulação ( - )

Rewi,os Vinculados ao RPPS- Plano f'leVldffltürio
R PPS - Plano PrevjdencM rio

Artigo Jo . - Este decreto entca em vigor na data de sua publi cação.

LUIS CARDOSO DE OLIVEIRA NETO
PREFEITO MUNICIPAL

-11.600.00
F .R. Grupo: \ 001 00

-32.000,00
F.R. Grupo: 1 410 00

-44.500,00

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent